PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Secretaria Executiva de Gestão Peadgógica

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9175

Ofício Circular nº 201/2022 – GESTOREMREDE/SEDUC Recife, 07 de outubro de 2022.

Assunto: COMEMORAÇÃO DIA DO PROFESSOR

Senhores(as)

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO

RECIFE

 A Secretaria de Educação do Recife tem a honra de convidar os Professores, Gestores,
Vice-Gestores e Coordenadores Pedagógicos da Rede Municipal de Ensino para a

festa em comemoração ao Dia do Professor, que será realizada no dia 27 de outubro, às
20h, no Clube Internacional do Recife (Rua Benfica, nº 505 - Madalena).

Solicitamos que confirmem sua presença  através do link:

https://forms.gle/D3EYT7SX1bvMmrsr8,   impreterivelmente até o dia 13.10.2022 (terça-
feira).

As senhas serão retiradas no Centro Administrativo Pedagógico (CAP), nas Gerências
Regionais, por 01 (um) representante por Unidade Educacional, no dia 25.10.2022 (terça-

feira). Será necessário a apresentação do documento original e autorização da Unidade
Educacional para retirada das senhas.

Para maiores esclarecimentos, verificar convite (anexo) ou contactar a Gerência Geral de
Comunicação, através do telefone 3355-5935 ou por e-mail: ggc@educ.rec.br.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações e renovamos votos de estima

saúde para todas(os).

Atenciosamente,

FRED AMANCIO

Secretário de Educação do Recife

https://forms.gle/D3EYT7SX1bvMmrsr8